[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
REQUERIMENTO Nº ________/2014.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando o calçamento em toda extensão da Rua Francisco Pereira de Souza, no bairro Lontrinha.

JUSTIFICATIVA

Os moradores solicitaram tal pedido a este Vereador, visto que a referida rua encontra-se em péssimo estado de conservação, dificultando o tráfego de veículos.

Com efeito, a medida trará mais comodidade e segurança para a população.

 Sala das Sessões, 28 de março de 2014.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL